
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    634    DEL     21/08/2014 

INCASSO DELLA SOMMA DI EURO 9.047,00.= DA UNIPOL ASSICURAZIONI 
SPA A TITOLO DI RISARCIMEMENTO DANNO RELATIVO AL SINISTRO 
DEL 24.03.2014  "DANNEGGIAMENTO N.12 APPARECCHI ILLUMINANTI" 
ACCERTAMENTO DI DANNO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Cristoforetti 

Pratica n. 723 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 634 del 21/08/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

CONSIDERATO che in data 01.04.2014 presso il Comando di Polizia Municipale di 
Cattolica  veniva  sporta  denuncia  contro  ignoti  dal  Sig.  Castellani  Luca,  in  qualità  di 
responsabile dell'ufficio impianti elettrici e pubblica illuminazione del Comune di Cattolica, 
per il reato di cui all'art. 635 c.p. - Danneggiamento – a seguito del danneggiamento di n. 12 
apparecchi illuminanti posti lungo la passeggiata pedonale in legno sull'arenile compreso tra 
il lungomare Rasi/Spinelli ed il canale Ventena;

TENUTO CONTO che, a seguito di quanto sopra, con nota prot. n. 11632 del 
08.04.2014, depositata agli atti d'ufficio, si provvedeva, tramite il broker assicurativo 
Centrale S.p.A. di Pesaro, alla richiesta di risarcimento dei danni subiti ed ivi indicati alla 
UNIPOL ASS.NI – Agenzia di Cattolica – Via Renzi, 5, titolare della Polizza Incendio 
Rischi Civili n. 43/81741645 prestata per la copertura assicurativa di detti avvenimenti;

RILEVATO che alla nota sopra citata veniva allegata una perizia effettuata dai tecnici 
della Ditta manutentrice del Comune di Cattolica  portante un preventivo presentato dalla 
Ditta Antonioli S.r.l. Di Riccione per la sostituzione degli apparecchi manomessi, per un 
importo comprensivo di IVA pari ad Euro 13.478,56.=; 

RILEVATO che la Compagnia di Assicurazioni Unipol provvedeva con atto di 
accertamento di danno sottoscritto in data 02/07/2014, depositato agli atti, ad 
indennizzare per il danno in questione subito dal Comune di Cattolica, la somma di Euro 
9.047,00.=;

CONSIDERATO che tale importo è decurtato della franchigia di Euro 2.000,00.= 
ma non tiene conto dell'IVA applicata e, pertanto, lo stesso è stato trattenuto dall'Ente a 
titolo di acconto in attesa della liquidazione dell'ulteriore somma di Euro 2.430,56.= 
costituente imposta sul valore aggiunto, così come specificato sull'atto di accertamento di 
danno restituito alla Unipol Ass.ni;

CONSIDERATO che la somma di Euro 9.047,00.= è stata accreditata sul conto 
corrente di Tesoreria del Comune di Cattolica;

RITENUTO, quindi, di procedere all'introito di detta somma con accertamento sul 
Capitolo d'Entrata 700.003 “Rimborsi per indennizzo danneggiamento da sinistri” del 
corrente bilancio 2014 – codice SIOPE 3516;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 723 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 634 del 21/08/2014 Pag. 2 di 3



1) di dare atto che per i fatti di cui in narrativa è stata attivata la procedura per ottenere 
la copertura assicurativa da UNIPOL Assicurazioni S.p.A. - agenzia di Cattolica – 
Via Renzi n. 5, titolare della Polizza Incendio Rischi Civili n. 43/81741645, stipulata 
per la copertura assicurativa di detti avvenimenti;

2) di accertare la somma di E. 9.047,00= a titolo di acconto per rimborso assicurativo 
per danni materiali subiti, sul Capitolo d'Entrata 700.003 “Rimborsi per indennizzo 
danneggiamento da sinistri” del corrente bilancio 2014 – codice SIOPE 3516;

3) di individuare nel Dott. Daniele Cristoforetti, il responsabile del procedimento per 
gli adempimenti della presente determinazione.  

  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO CONTRATTI SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  21/08/2014 
Firmato

Daniele Cristoforetti / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 723 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 634 del 21/08/2014 Pag. 3 di 3


